Протокол № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации городского поселения Мышкин

24.03.2022                                                                                              г. Мышкин

На заседании комиссии присутствуют 6 человек:

К. А. А. – заместитель Главы Администрации городского поселения Мышкин – председатель комиссии;
 Л. Л. А. – начальник организационно – правового отдела Администрации городского поселения Мышкин – заместитель председателя комиссии;
 Ч. Е. А. – ведущий специалист организационно – правового отдела Администрации городского поселения Мышкин – секретарь комиссии.
Члены комиссии:
П. Ю. В. – ведущий специалист Администрации городского поселения Мышкин;
Ч. Л. А. – методист МУ ММР М.Д.К. (по согласованию);
К. С. Н. – Председатель  ПФО «ГТУП»по согласованию).
Приглашенные:
А. Н. А. – начальник МУ «УГХ».
Повестка общего собрания:
1 вопрос. Рассмотрение представления Прокуратуры Мышкинского района от 18.03.2022 № 03-03-2018 об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции.
Слушали К. А. А. – председателя комиссии.
Из представления Прокуратуры Мышкинского района установлено, что        А. Н. А. укрыл в 2021 году сведения о  получении дохода супругой А. Д.Р.к. в размере 15000 руб. – выплата по Указу Президента Российской Федерации от 07.04.2020 №249 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей, имеющих детей» на ребенка 22.01.2018 года рождения.
На основании представления Прокуратуры Мышкинского района были выданы уведомления от 21.03.2022 о необходимости дать письменные объяснения А. Н.А  и  Ч. Е.А.
Письменные объяснения даны были в срок.
Из объяснений следует:
1) А.Н.А. указал недостоверные сведения  по причине невнимательности. Умысла скрыть данный доход не было.
2)  Ч. Е.А.  дала пояснение, что у нее нет возможности отслеживать доход граждан, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, путем запросов при приеме  сведений о доходах.
        Также при принятии решения следует учитывать, что согласно методических рекомендаций по привлечению к ответственности государственных (муниципальных) служащих за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Минтруда России, служащим указаны недостоверные сведения о доходах (величина ошибки  менее 20 % от размера общего дохода служащего и членов его семьи в год),  соответственно  это не значительные проступок, который не предусматривает увольнение граждан, замещающих должности руководителей муниципальных учреждений, в связи с утратой доверия.
На основании выше изложенного РЕШИЛИ:
Рекомендовать Главе городского поселения Мышкин применить дисциплинарное взыскание в виде замечания к А. Н.А.
 А.Н.А. предоставить новую справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера соответствующую требованиям.
Вопросов не поступило.
Голосовали: «за» - 5 чел, против   -0 чел., воздержались   –  1

Подписи присутствующих на комиссии:
	___________ К. А.А.
	___________ Ч. Л.А.
	___________ Л.Л.А.
	___________ К. С.Н.
	___________ П. Ю.В.

Протокол вел:
Ведущий специалист организационно-
правового отдела Администрации
городского поселения Мышкин                                       Е.А. Ч